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šventa priederme paremti 
katalikiškają spaudą ir ją 
kuoplačiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užrao-

V ©kietij os prezidentas ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Organas Amerikos Lietuvį 
Rymo Kataliku Šv. Juozapo 
Darbininku Kooperatyvėa 

Sąjungos

D A R B I N I N K A S

Darbininkų Vajus

palaidotas katalikiškai
PALAIDOS KETVERGE.

Berlin. — Vokietijos mirusis 
]-rezidentas Ebert iš Berlino iš­
lydė seredoj. Gedulingas trau­
kinys jį atgabeno į Heidelberg, 
jo gimtiną miestą. Palaidotas 
ketverge iš ryto. Kovo 1 d. y- 
ra Vokietijos godulio diena del 
žuvusių karo lauke. Dabar Vo­
kietija gedėjo ne- tik del žuvu­
sių kare, bet ir del mirusio pre­

Kūnas prezidento buvo pa­
šarvotas Wilhelmstrass-e palo­
viu je. Kovo pirmoje po pamal­
dų bažnyčiose už žuvusius kare 
žmones iš bažnyčių ėjo pro ša­
lį to palbciaus, kur gulėjo mi­
rusis prezidentas. Tuomi su­
teikė paskutinį patarnavimą. 
Laike šitos procesijos visose 
bažnyčiose gaudė varpai.

dojimo pamaldas atlaikė Hei­
delbergo kataliku kun. Maas.

Heidelbergo miestas dabar y- 
ra franeūzų okupacijoj. Todėl 
laidotuvėse vokiečių kareiviai 
nedalyvavo. Dalyvavo tik Vo­
kietijos kanclierius Luther ir 
kiti augšti valdininkai.

Vokietijos Darbo Federacijos 
valdyba pranešė visiems orga­
nizuotiems darbininkams sulai­
kyti visus darbus nuo 11 ikii 
11:15 vai. ketverge ryto, kada 
prezidentas bus leidžiamas ka­
pam Kanclierius Luther pa­
skirtas pasakyti prakalbą prie 
kapo.

NUSKENDO PENKI 
ŽMONĖS.

KATALIKIŠKOS
PAMALDOS.

Iš Norfollto į Bostoną plaukė 
barža su anglimis. Laike aud- 

> ros nelab toli nuo Bostono bar­
ža nuskendo ir visi penki žmo­
nės, buvusieji ant baržos, pri-

Vokietijos mirusis preziden­
tas' Kbert palaidotas katalikiš­
kai. katalikiškose kapinėse, 
greta jo motinos kapo. Prez. 
FJiert gimė kataliku. Kai po 
to jis veikė socijalistų partijo­
je, tai buvo spėta, kad jis iy- 
šius pertraukė su Bažnyčia. Pa­
sirodė, kad taip nebuvo. Lai-

DALYVAUS PARODOJ.

Sevilijoj, Ispanijoj bus pa­
sauli nė pa rodą 1927 metais. Bu- 
buvo pakviestos ir Suv. Valsti­
jos dalyvauti. Tai Suv. Valsti­
jų kongresas paskyrė tam rei­
kalui $700,000.

ŽEMES DREBĖJIMAS
ATSIKARTOS

PRANAŠAUJA NAUJĄ 
DREBĖJIMĄ.

Harvardo universiteto geolo­
gijos presorius Math’er sako, 
kad neužilgio galime jausti 
Naujojoj Anglijoj naują žemės 
drebėjimą, kokį jautėme perei­
tą sukatą. Pirmutinis žemės, 
drebėjimas buvo šiemet sausio 
7 d. Todėl bėgyje poros mėne­
sių galime vėl turėti tą apsireiš­
kimą. Prof. Mather sako, kad 
ištikus žemės drebėjimui sau-' 
ginusia būti viduje. Nereikia 
galvatrūkčiais bėgti lauk. Jei 
žemės drebėjimas bus gan sti­
prus ir namams pavojingas, tai 
pirmiausia grius kaminai ir 
bokštai. Šitaip esant gatvėje 
pavojingiau. Krintančios ply­
tos greičiau pataikys galvon 
gatvėje, negu prasimuš per lu-

Prof. Mather sako, kad že­
mės drebėjimas čia nebus gyvy­
bei pavojingas, bet gali būti pa­
vojingas panikai kilus. Prof. 
Mather sako, kad žmonių kvai­
lumas yra baisesnis, negu že­
mės plutos nepastovumas.

Pereitos sukatos žemės dre­
bėjimas ne taip lengvai praėjo, 
kaip pirmos žinios skelbė. Ka­
nadoj St. Lawrence ir Sagtie- 
naV upės kloniai daugiausia pa-

Atliko be didelių 
iškilmių

Metlinių pinigų reikalu.

Finansų ministerijoj teko pa­
tirti, kad pirmoji mūsų metali­
nių pinigų partija sausio 22 
dieną išsiųsta laivu iš Londono 
Į Klaipėdą. Iš viso išsiųsta 3,- 
000,000 su viršum Įvairių smul­
kių monetų. Spėjama, kad a- 
pie sausio 29 dieną pinigai bus 
jau pargabenti i Kauną ir ne­
trukus po to per Lietuvos Ban­
ką paleisti apyvarton.

PREZIDENTO
INAUGURACIJA.

Washington. — Kovo 4 d. į- 
vyko prez. Coolidge’o inaugu­
racija (inkurtuvės). Pagal 
prezidento norą inauguracija 
buvo be blizgančių' iškilmių. 
Ceremonijos prasidėjo 10:30 
vai. iš ryto, baigėsi apie 3 vai. 
po pietų.

Nuo tos dienos išėjo iš pre­
zidento kabineto valstybės sek­
retorius Hughes. Į jo vietą sto­
jo buvusis Anglijoj ambasado­
rius Kellogg.

Hughes prieš apsigyvenimą 
New Yorke vyks ilsėtis i Ber­
mudus salas.

TURĖS ILSĖTIS.

KIEK PADARO KALINIAI.

Washington. — Komercijos 
sekretorius Hoover skelbia, 
kad per metus Suv. Valstiją 
kalėjimuose kaliniai prekių pa­
gamina už $73,668,879.

PADARĖ GALĄ 
SPEKULECIJAI.

Rymas. — Italijos valdžia, 
suvaržė spekuleciją lyromis. 
Tai Rymo ir Milano birios pro­
testui išreikšti uždare savo Į- 
staigas. Spekulentai iš val­
džios žygio laabi nusiminė, o 
plačioji visuomenė laabi nu­
džiugo.

___ imiei
• • 1 SticPrėm ieras M ussol įhi daktarų i. 1

patariamas ims 10 dienu vaka- 
cijas. Vyks ilsėtis i Taormina’.

MIRĖ KANCLIERIUS.
Bernas. ,— Šveicarijos: pfe-

Adolf
Buvo

i m teras (kandi eri us) 
,„jger netikėtai mirė;

61 m .amžiaus.

ATVYKS Į AMERIKĄ. (
Bruselis. — Belgijos parla­

mentas būsiąs paleistas kovo 15 
d. Po to premjeras Theunis at- 

Tnrkiškoj Armėnijoj užmuš- vyksiąs Amerikon.
ta 160 žmonių. Tas atsitiko 
kai Khorputo mieste kurdai pa­
darė maištą ir plėšė miesteli

UŽMUŠTA 160 ŽMONIŲ^

Galingojoj radio stoty vasa-
- rio 4 d. padaryti pintieji pri­

ims. Tuo tarpu ištiko amuni- imamųjų radio aparatų bandy­
tojos sandėlio sprogimas ir sa-jmai. Bandymai davė gerų vai­
kyti žmonės ten žuvo. 'siu.

juto tą apsireiškimą. Palei Sa­
guenay upės distrikte žemės 
virpėjimas tęsėsi ilgai. Ta vie­
ta nuo labai šenai žinoma ne­
paprastais apsireiškimais. Sa­
koma, kad toji upė atsirado ne 
tokiu būdu kaip kitos. Sague­
nay upė atsirado plyšus kalnui. 
Dabar toji upė teka tarp didžių 
kalnų ir yra veik giliausia pa­
saulio upė. Turistai ten vyks­
ta laivais pasižiūrėti nepapras­
tų gamtos vaizdų.

Quebece, kaip sužinota, mi­
rė trys moteiys iš išgąsčio nuo 
žemės drebėjimo. Katalikų 
bažnyčia, kuri yra už 60 mai­
lių nuo Quebeco griuvo žemei 
virpant. Bažnyčia buvo nau­
ja ir viena gražiausių toje Ka­
nados dalyje. Griuvimas išti­
ko sukatos vakare ir už kelių 
minutų po žmonių išsiskirsty­
mo po vakarinių pamaldų. 
Miestelis, kur tas įvyko vadina­
si St. Hilarion. Ten nugriuvo 30 
kaminų ir keletas namų visai 
sugriuvo.

Herbertvillėj, žemei' bedir­
bant kilo gaisras. Nuostolių 
pasidarė už $25,000. St. Teli- 
cien’e nuostolių nuo gaisro bu­
vo už $20,000. Vienai kolegi- 
jai-žemės drebėjimas nuostolių sg 
padarė už $10,000.
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Khūpėdos krašto laukininkų 
sąjungos valdyba ir susirinki­
mas Šilutėje vasario 4 d. pa­
sveikino telegrafu naują Minis- 
terių Kabinetą.

Ministeris pirmininkas p. 
Petrulis tą pat dieną Ministe- 
rių Kabineto vardu padėkojo 
už sveikinimus per Klaipėdos 
krašto gubernatorių.

Lietuvos atstatymo komisa­
riato žiniomis 1923 m. Lietuvo­
je pastatyta 12 maldos namų, 
85 naudojimo trobesiai, 155 
pramonės pastatai, 1440 gyve­
namųjų namų ir 1097 negyve­
namieji namai miestuos, 3,736 
gyvenamieji ir 4677 negyvena­
mieji namai kaimuose. Be na­
mų, pastatyta dar 4722 tiltai.

Kauno elevatoriaus įrengimo 
darbai jau baigti ir šiomis die­
nomis jis bus tam tikros komi­
sijos priimtas. Vasario 25 d. 
elevatoriaus kontoroj įvyks 
varžytinės likusiai po elevato­
riaus pastatymo Įvairiai staty­
bos medžiagai parduoti.

Latvių spauda praneša, kad 
per paskutinius du mėnesius 
per Liepoją pasiųsta Į Kopen­
hagą 1,125 Lietuvos arklių.

(“Lietuva”)

WORCESTER, MASS.

GAVĖNIOS KONCERTAS!
Paminėti Šv. Kazimiero Dieną

KOVO-MARCH 8. 1925.
7130 VAL. VAKARE

Knights of Columbus Alhambra Svetainėje

ŠĮ nepaprastą koncertą nepaprastu laiku rengia lietuvių šv. Kazi­
miero parapija su specijaliu vyskupo leidimu. Programas sudarytas labai 
rūpestingai, pritaikytas tikslui ir laikui. Programą išpildys stipriosios 
vietinės muzikalūs jėgos ir pakviesta talkon artistų iš kaimyniškų miestų. 
Vietinis parapijos choras ir solistės bei solistai dainuos daug gražių,. links­
mų, tautiškų dainų. Be kitų dainų choras dainuos “Grybus,” Naujalio 
kompozicijos, Baladą “Nugrimzdęs Dvaras,” Šimkaus kompozicijos ir 
“DZIMDZI DRIMDZI,” Vanagaičio kompozicijos. Dalyvaus žjųnioji 
Naujosios Anglijos lietuvių dainininkė p-lė Margaretą G r y b a i t ė. 
Dainuos toliau p-lės Kuosiutė, Našukaičiutė, Kriviute, Ginkiutė, Čižaus- 
kaite, Mitrikaite, p. Ginkus, Žideckas. ■> ’ i

] šią dvasinę, tautišką puotą kviečiami visi vietiniai ir apylinkių lie­
tuviai skaitlingai atsilankyti.

Rengimo Komisija.

Darbininkų idėjos sparnai 
plečiasi į visas puses. Iki šiol 
vajaus darbuotė gyvai judėjb 
til< Naujoj Anglijoj, Clevelan- 
de, Detroite ir da keliose kito­
se kolonijose. Gi dabar vajaus 
ugnis jau pasiekė Pennsylvani- 
ją, Marylandą ir kitas darbi­
ninkais apgyventas kolonijas. 
Visur darbininkai tik juda-kni- 
ia, byla, eina, stveriasi vienas 
kitam už rankos ir spiečiasi po 
Lietuvių Darbininkų Koopera­
tyvės Sąjungos vėliava, žo­
džiu sakant, darbo žmonės pra­
deda įvertinti vienybę ir gera 
organizaciją.

T idėjinę vienybę spiečiasi ne 
tik fabrikų darbininkai, bet ir 
anglių kasėjai — tikrieji, anot 
Daukanto, vargo pelės — šimt- 
p rooen t i n i a i d arb in ink ai.

Štai dabai1 prasidėjo mūsų 
vajus Pennsylvanijos padangė­
je: vasario 22 d. buvo prakal­
bos Philadelphijoje, šv. Kazi­
miero parapijoj, kur klebonau­
ja gerb. kun. Kaulakis. Pra­
kalbų klausėsi gana didelis 
žmonių būrys; nemažai prisi­
rašė prie L. D. K. S. organiza­
cijos, visi pasirįžo dėti visų 
pastangų ir nepasiduoti kitoms 
kolonijoms. Tos kolonijs apaš­
talai, nenuilstantieji darbuoto­
jai; gyvieji kareiviai: p. K. 
Ddryža, p-lė O. Ungnraitė ir ei­
lė kitų jų pasekėjų yra pasiryžę 
savo kuopą pastatyti pirmon 
vieton.

1 Ir,, žinomą, jie tą gali pada­
ryti. — jie yra galingi. O jei­
gu da prisidėtų klebonas kun. 
Kaulakis ir kun. Paukštis su 
savo parašais, pareiškimais 
kaip jie pareiškė prakalbas 
garsindami ir kalbėdami — tai 
ištikrųjų Philadelphijoje reikė­
tų turėti ateinantį seimą.

Vasario 23 d! buvo prakalbos 
visų apleistame miestely, Ches- 
tery. Prakalbų klausytų, ne­
žiūrint lietaus, žmonių prisirin­
ko daug. Prie Darbininkų Są­
jungos prisirašė apie dvide­
šimts narių. Tame tarpe įr jų 
pirmasai lietuvis klebonas kun. 
J. Tiškus. Chesteriečiai darbi­
ninkai .sustiprėję nebebijo pasi­
sakyti, kad nori eiti lenktiniuo­
ti net su didžiąja Philadelphia.

Su mažuoju Chesteriu ne 
juokai;- jis mažas krūva, bet 
didelis gyvumu ir darbininkiš- 
k'iimu. Juk užtenka tik prisi­
minti tokius nenuilstančius ko­
votojus, lietuvybės ir tikėjimo 
uolas: Kodį, MJ-keliūną, šefel- 
taitę, Navicką, jau nekalbant a- 
pie kitus — jie gali pajudinti 
žemę.

Lauksime vaisių.
Vasario 25 d. buvo prakalbos 

Baltimoreje, arčiausioje lietu­
vių kolonijoj prie Washingto- 
no. Čia kaip paprastai; su pa- 
sidai’bavimti gyvųjų darbuoto­
jų pp. čepliausko, Romoškos, 
Butkaus ir jų mylimojo klebo­
no kun. Lietuvninko, žmonių 
buvo nemažai ir visi tikri dar- 

X? bininkai ir lietuvystės sargai. 
M Apie dešimts prisirašė prie dar- 

bininlm organizacijos, o da ki- 
ta tiek trumpoje ateityje suti-
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ke prisirašyti ir savo draugus 
prirašyti.

Baltimoriečiai yra persiėmę 
Wash ingtono pol i t i k i oriška 
dvasia, jie daug nekalba, bet 
drąsiai sako, kad ateinančio L. 
D. K. S. seimo delegatus veš į 
Washingtona, Į garsiąją Mea- 
polio kooperatyvią pieninyčią 
ir kitur.

Aišku ką jie mano ir ką nori 
padaryti.

Taip, visi didžiųjų ii- mažų­
jų fabrikinių kolonijų darbinin­
kai lenktyniuoja tik tarpe sa­
vęs — i*(1 visai užmiršta, didžią­
ją. lietuvių darbininkų armiją 
kasyklose, štai ketverge buvo 
prakalbos mažoje mainierių ko- 
lonijėlėj New Philadelphijoje. 
Oras pasitaikė begalo kiaurus, 
Brooklyn© žmogus nebūtų ir 
nosies iš stubos kišęs, o new- 
philadelphiečiai susirinko, iš­
klausė prakalbos, keletas pri­
sirašė prie sąjungos — o svar­
biausia kad visi nariai, ypatin­
gai Abromaitis, ir klebonas 
kun. Mozūras yra pasiryžę sa­
vo kuopelę pastayti ant stipriui 
kojų ir paleisti ją Į lenktynes su 
kitomis kolonijomis. Jie apsi­
ima lenktiniuoti ne tik su kokia 
maža kolonijėle,- bet su di­
džiuoju New Ydrkn.

Su angliakasiais nėra juokų; 
jie kad sukrunta streikuoti, tai 
streikuoja iki tol kol pastato 
ant savo. Jeigu jie taip sukrus 
organizuotis į Lietuvių Darbi­
ninkų Kooperatyvą Sąjungą — 
tai jie pilnai galės sumušti no 
tik New Yorką, bet ir pačią 
Pliiladelphiją. OTaikui bėgant 
galės pradėti rengtis ir mainas 
nuo kompanijų atimti.

Sveikiname Pennsylvanijos 
darbininkus ir linkime gerų 
sėkmių organizatyvėje dirvoje.

Darbininkai judėkime, org,a- 
nizuokimės, dirbkime — o per­
galė bus mūsų.

Valstybės spaustuvės namai. 
Didžiulių valstybės spaustuvės 
narni] pats juodasis darbas jau 
atliktas: pastatytos sienos, už­
dengtas stogas, padarytos gelž­
betoninės lubos ir grindys ir i- 
statyti žieminiai langai. Da­
bar rengiamas centralinis šil­
dymas, kurį pabaigsią kovo 
mėnesį. Lieka dar įrengi ka­
nalizacija ir vandentraukis, i- 
vest elektra, padalyt duris, va­
sarinius langus, aptinkuot iš o- 
ro, Įtaisyti keliamąją mašiną 
ir išgrįsti kiemą.

Visi 3 aukštai ir imsis iš Duo­
nelaičio g. pusės skirama vals­
tybės spaustuvei iš Gedimino 
g. pusės I ir II aukštai skiria­
mi po pusę “Lietuvos” redak­
cijai ir spaustuvės kontorai;
III aukštas iš Gedimino g. bus 
butams: vienas “Lietuvos” re­
dakcijai, o kitas spaustuvės 
vedėjui; dviejuose bokštuose
IV aukšte taip pat yra dar po 
vieną butą.

Namai bus galutinai baigti š. 
m. liepos 1 dieną, vadinasi, sta­
tymas trunka daugiau kaip mo­
tus.
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SUBSCRIPTION RATES:

baltiniais laikais ypatingai rei­
kalingi moralės pagelbės ir vie­
nybės su Lietuvos katalikais.
, Minėtasis Seimas, sveikinda- 
nihs Lietuvos Katalikiškųjų vi­
suomenę, turi vienų-karštų pa­
geidavimų, kad kaskart dides­
ne vienybė tarp Lietuvos ir A- 
merikos organizuotų katalikų 
greičiau privestų mūsų tautų 
prie krikščioniškos kultūros 
pergales.

Prašome priimti mylinčių 
širdžių pasveikinimus ir linkė­
jimus kartu .su mūsų giliausia 
pagarbų Jūsų Ekscelencijai.

LDKS. CONN. APSKRIČIO 
KUORU DOME! | KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE S

Yearly.....................................................................  $4.50
Boston and suburbs........... . ............  $5.50
Foreign countries yearly..................... .........................,....$5.50

Balys F.Mastauskas,
Seimo Pirmininkas,

V. Balanda, Sekretorius, i

L. D. K. S. -Conn. Apskričio 
mėtinis išvažiavimas įvyks 
-rugpjūčio 9-tų dienų, 1925 me­
tuose, Lietuvių Darže, Hart­
ford, Conn.

Malonėkite visos kuopos ren­
gtis iš kalno, kad šis išvažiavi­
mas būtų vienas iš puikiausių 
ir kad visos kuopos dalyvumų 
imtų.

Taipogi prašytau kitų drau­
gi,jų jokių piknikų ant tos die­
nos nerengt.

BALTIMORE, MD.
L. D. K. S. 30 kp. mėnesinis su­

sirinkimas įvyks sekmadienyje, 
koov 8 d., tuojaus po mišparų, pa­
rapijos salėje. Visi nariai-ės ma­
lonėkite pribūti ir užsimokėti.

Valdyba.

HARTFORD, CONN.

BROOKLYN, N. Y.

NEDARBAS DIDĖJA
Iš Londono atėjo naujos 

žinios apie nedarbo stovį. 
Pasirodo, kad nedarbas vėl 
padidėjo, bedarbiu skaičius 
padaugėjo.

Anglijoj nuo pat karo pa­
baigos nedarbas prasidėjo ir 
ta liga it vėžys ėda Anglijos 
darbininkus.

Dabar Anglijoj bedarbių 
yra 1,239,800. Pernai sau­
sio mėnesyje tas skaičius bu­
vo mažesnis ant 70,733.

Didžiausia Anglijos darbi­
ninkų bėda ta, kad nedarbui 
galo nesimato. Anglijos pra­
monei ir prekybai nėra gali­
mybės smarkiai užbujoti ir 
suteikti bedarbiams darbų. 
Tas yra del įvairių priežas­
čių. Viena priežastis yra ta, 
kad sumažėjo išdirbinių iš­
gabenimas į kolonijas ir do­
minijas. Mat‘kolonijos ir 
dominijos karo metu įsteigė 
savo dirbtuves. Steigti dirb­
tuves jos buvo priverstos ka­
ro metu. Tqsyk Anglijos di­
džiulės dirbtuvės vos apdir­
bo karo reikmenas. Kų tik 
pagamino, tas susinančiojo 
namie ir ėjo kariuomenei. Į- 
kolonijas ir dominijas neli­
ko kas gabenti. O j oms reik­
menų būtinai reikėjo. Tada 
dominijose ir kolonijose ap­
sukresnieji biznieriai pradė­
jo gamybą namie. Ta gamy­
ba įsigalėjo, sustiprėjo ir 
Anglijos pramonininkai ir 
biznieriai po karo neįstengė 
stoti konkurencijom

Toliau po karo Indijoj 
prasidėjo boikotas Anglijos 
išdirbinių. Tas boikotas nei 
dabar nepasibaigė. Indijos 
didis tautinis vadas Gandi 
pradėjo tą judėjimą ir jo ra­
ginami indėnai pradėjo ver­
pti ir austi namie ir apsirū­
pinti be Anglijos išdirbinių. 
Del šito indėnų nusistatymo 
Anglijos pramonė žymiai nu­
kentėjo.

Trečia didelė Anglijos ne­
darbo priežastis yra tai Vo­
kietijos konkurencija. Smau­
giama Vokietija priversta 
mokėti baisią kontribuciją 
ali j autams. Todėl Vokieti­
jos darbininkai turi už pi­
gias algas dirbti, kad jų iš­
dirbiniai galėtų pakirsti vi­
sų kitų šalių konkurenciją. 

t . Smaugiama Vokietija žūt- h* i -r' • v -. ' _ ,■ t v N •’
b.ūt įturi mokėti; ali j a utams.

ir pakerta kelią Anglijos 
pramonei ir prekybai. Ta 
vokiečių konkurencija atsi­
liepė ir Amerike. Amerikos 
audiminėse ir kitose pramo­
nėse algos šią žiemą buvo ka­
pojamos del to, kad atsilai­
kyti prieš Vokietijos konku­
renciją. Mat yra taip, kad 
smaugimas vienos tautos at­
siliepia ir ant smaugėjų. 
Kad vokiečių darbininkai ta­
po prismaugti, - tai tas atsi­
liepė ir ant Anglijos ir Ame­
rikos ir kitų pramoningų, ša­
lių darbininkų.

2334 So. Oakley Avenue, 
Chicago, Ill.

M. Blaažuskaite,

LDKS. Conn. Apskr. Rašt.

L.
mas
Karalienės Aniolų parapijos salėj. 
Prašomi visi pribūti, nes daug ką 
naujo turėsime ir kurie norėtų 
prigulėt prašomi ateiti.

Valdyba.

D. K. S. 12 kuoops susirinki- 
bus kovo 9 d., 7:30 vakare,

Kovo 8 d., tuojaus po sumos, ba­
žnytinėj svetainėj įvyks Darbinin­
kų kuopos susirinkimas. Visi na­
riai kviečjami atsilankyti. Yra 
svarbus sprendimas reikalingas 
kiekvieno nario balsas.

Taip-gi ateikite kurie norite už­
sirašyti “Darbininką” arba į Lie­
tuvą užrašyti - savo giminėms. 
Tamstoms čia veltui prielankiai 
bus patarnauta.

LDKS. kp. valdyba.

KEARNEY IR HARRISON, N. J.

J. Naruševičius.

DIDŽIAUSIS ŽMOGAUS
PRIEŠAS

Didžiausis žmogaus priešas, 
Kurs slepiasi giliai — 
Tai mūsų pačių ydos 
Ir pikti geiduliai, 
Kuriuos jei nugalėsi,

' Išrausi iš šaknų, 
Tai viskas gerai klosis, 
Gyvent bus malonu.

LIETUVOS KATALIkF 
CENTRUI

A. L. R. K. FEDERACIJA. 
Cliicagos Apskritys.

Vasario 2 d. 1925 m.
J. E. •
Juozas Skvireckas, Pirm., 
Lietuvos Katalikų 
Veikimo Centrui.
Jūsų Ekscelencija
Didžiai Gerbiamas Pirmininke:

Amerikos Lietuvių Katalikų 
Vakarinių Valstijų 2-sis Sei­
mas, įvykęs Chicagoje vas. 1 
d. pavedė mums pasveikinti 
Jūsų Ekscelencijos asmenyje 
per L. K. V. Centrą, visą kata­
likišką Lietuvą.

Amerikos Lietuvių Katalikų 
vienas iš didžiausių rūpesčių y- 
ra ir bus pagelbėti Lietuvai, 
mūsų Tėvynei,' auginti savo 
laimę ir laisvę. Amerikiečiai, 
Federacijoje suorganizuoti, ir 
susipratę katalikai, aiškiai ma­
to, kad toji Lietuvos laisvė ir 
laimė tegali būti apsaugota 
nuolatos stiprėjant tautų gyvy­
bės pamatuo — krikščioniškai 
kultūrai Lietuvoje. Lietuvos 
brolių kovose už švenčiausius 
mūši] idealus amerikiečiai per 
Federaciją yra pasiryžę visas 
pastangas dėti nešdami galimą 
pagelbą. Toji mūsų pagelba 
bus tiek tikresnė, kiek stipres­
ni bus ryšiai ir moralė pagelba 
mums iš Lietuvos Katalikų 
Centro.

Sunkias kovas pakeldami 
mųšii (laibuose,Į nuolatos per­
sekiojami iš'..visų pusiu” Amer i-

V Ta ‘-Vokietijos konkurencija ]<os organizuoti', katalikai ■ da- 
; f r. . •

I

I ft $
xX

f

ft ft ft

ft

ft

i

ft

LIETUVOS VIDAUS REIKALŲ 
MINISTERIJAI.

LAISVES ALĖJA -9 KAUNAS

Lietuvos Vyriausybė y ra uždraudusi į Lietuvą įvežti priešval­
stybinės pakraipos laikraščius bei kitus tos rūšies raštus. Lietu­
vos Vyriausybė toliau draudžia įvežti bėgyje tam tikro laiko sve­
timus laikrąščius, skelbiančius neteisingas ir suklastuotas žinias a- 
pie Lietuvą.

Mes žemiau pasirašiusieji manėme, kad Lietuvos Vyriausybė 
nuo senai privalėjo tą pat taisyklę pritaikinti ir daugeliui Ameri­
kos lietuvių laikraščių. Dabar randame reikalo Lietuvos vyriau­
sybę paakinti tą daryti. Štai del kurių priežasčių:

), Kai visi Lietuvos genį vardų branginantys lietuviai nudžiu­
go Vyriausiojo Tribunolo ištarme Dr. Puricliiui ir 'keturiems ki­
tiems valdininkams, tai Amerikos lietuvių tam tikras pakraipos 
laikraščiai statosi daugiaib išmana, šiais ir teisesniais už Lietuvos 
Vyriausiąjį Tribunolą ir skelbia, kad Vyriausiojo Tribtiiiolo iš­
tarme tik sustiprina kaltinimus darytus Dr.Purickiui ir k. Skel­
bia, būk V y riausysis Tribunolas buvo gąsdinamas pašalinimu, 
nubaudimu, panaikinimu. Del to V y riausysis Tribunolas tų gąs- 
dinimų pabūgęs ir tik del to išteisinęs Dr. Purįckį ir k.

Mes, žemiau, pastrašiusieji, tikime, kad Lietuvos Vyriausy- 
■■ sis Tribunolas susideda iš rinktinių, rinitų, mokytri teisininkų, 
kurie turi tiek pilietiškos drąsos, kad jokie gąsdinimai, jokie 
bauginimai, jokie terorizavimai jų nebūtų privertę eiti prieš savo 
sąžinę ir prieš įstatymus. Mes tikime, kad Vyriausiojo Tribuno­
lo nariai greičiau būtų atsistatydinę ir net■■įkalinimą bei ištrėmimą 
kentėję, negzi prieš savo sąžinę ėję.

Mes, žemiau pasirašiusieji, tad, matome, kad visi laikraščiai, 
kurie rašo prieš Vyriausiojo Tribunolo padarytąjį teisingumą 
papildo I riminališką, išgamišką, Lietuvos valstybei ir Lietuvių 
tautai destruktivišką darbą. Mes tikime, kad toks tariamų lietu­
vių laikraščių darbas yra lietuvių tautai žalingesnis, negu sveti­
mi laikraščiai leidžiamieji Rygoje, Berline ar Varšuvoje ir sklei- 
džiantieji neteisingas ir suklastuotas žinias apie Lietuvą. Todėl 
kaip Lietuvos Vyriausybė randa reikalingu uždrausti įvežimą į 
Lietuvą žalingų svetimų laikraščių taip privalo uždrausti įvežimą 
į Lietuvą tų Amerikos lietuvių laikraščių, kurie netik tebešmeižia 
Dr. Puriekį, o purvina ir Lietuvos Vyriausiąjį Tribunolą.

Akiname Lietuvos autoritetus kuo greičiausia daryti žygius 
prieš Lietuvos veikėjų ir Lietuvos augštų įstaigų juodinimą.

Vardas, pavardė Adresas

Iškirpkite viršuje indėtą Lietuvos .Vidaus-.Reikalų Ministerijai prašysią,pasirašykite,.ir,siųskite. Gę- . 
rai- būtų, . kad šis prašymas būtų'’; perskaitytas draugijų, • kuopų- ir V

■ se ir prašymai tų organizacijų vardu būtų pasiųsti. ' . V’. '■
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Gerbiamieji L. D. K. S. 15 kuo­
pos valdyba ir visi nariai, prade­
kime šių metų darbą tvarkiau ne­
gu kada vedėm lig šiol. Vienas 
iš svarbiausių darbų kad mes lai­
kytumėm susirinkimus kas mėne­
sį kaip kad seniau laikėme. Ne­
žinia iš kokios priežasties mūsų 
valdyba .nebešaukia susirinkimų 
visai. Ar jau nubodo? Bet juk 
nuodėme yra migdyti tokią bran­
gią organizaciją, reikia daugiau 
kreipti atydos į LDKS. organizaci­
ją. O antra, matome organe kad 
adv. P. Daužvardžio maršrutas ei­
na po visas kolonijas ir taip-gi pas 
mus atsilankys tai reikia pasirody­
ti gyviem. Visi į darbą stokime 
ir išauginkime 15-tą kuopą kiek 
galima. Nesibijokime pakalbinti 
kad prisirašyti] į mūsų kuopą. 
Tad raginu valdybą kogreičiausia 
sušaukti susirinkimą.

čius ir keleivininkus, kaip tai 
“garsųjį” Bagočevskį,” Neviae- 
kienę, Miclielsoną, Pečiulį, Ka­
zlauską, Nauburį ir kitus. Publi­
ka ko netrūko iš juoko. Taip-gi 
ir apie nelaimingąjį p. Šliakį, ku­
ris likosi teisme pripažintas kaltu 
už apšmeižimą gerb. kun. P. Gar­
maus per “Sandarą.” Toliau 
kvietė visus lietuvius katalikus 
prie didesnės vienybės, prie uoles­
nio veikimo ir tt. Antroje temo­
je kalbėjo apie Lietuvos padėtį ir 
apie jos išgamas kokią pražūtį jai 
rengia ir t. p. Ištiktųjų, gerb. 
kun. P. Garmui reikia išreikšti di­
delę padėką už tokį pasišventimą. 
(Nuvargęs per dienas teismo salė­
je kur mūsų žemai nupuolusių 
brolių lietuvių melagingų ‘ ‘ gudru- 
mėlių” juokus darė, “bespaviedo- 
jant” kaipo “liudininkus” prieš 
gerb. kun. Garmų). Nežiūrint nuo­
vargio atvažiavo ir pirmutiniems 
tą linksmą naujieną teko girdėti iš 
paties didvyrio lūpų. Taip-gi esa­
me labai dėkingi ir savo klebonui 
gerb. kun. P. Virmauskiui už rū­
pestį kad jį mums čia pakvietė. 
Gerb. kleb. kun. P. Virmauskis la­
bai rūpinas Lawrence ’o lietuvių 
švietimu.

Vasario 12-13-15-čia buvo už- 
kvietęs gerb. Dr. Pakštą, kuris pa­
sakė eilę moksliškų prakalbų.

Bronė.

CLEVELAND, OHIO.

Narys.

WORCESTER, MASS.

LDKS. 7 kp. susirinkimas 
8-tą dieną kovo 4:30 vai. po pie­
tų, bažnytinėj svetainėj. Kviečia­
me visus narius atsilankyti ir atsi­
vesti naujų narių. Bus daug nau­
dingų ir svarbių aptarimų.

Kviečia Valdyba.

LAWRENCE, MASS.

Vasario šešioliktoji.

bus

Šiais metais vasario 16 d. buvo 
tai ypatingiausia diena už visas 
praėjusias. Nugi sukako 7 metai 
kaip Lietuva nugalėjo savo visus 
priešus ir pasiskelbė pasauliui kad 
ji lieka neprigulminga! Ir taip 
šiais metais vasario 16 d., gerb. 
kun. P. Garmus nugalėjo savo, 
draug ir visų Amerikos lietuvių 
katalikų, priešus. Gerb. kun. P. 
Garmus buvo vienas iš pirmųjų 
kovotojų už Lietuvos laisvę.. Sa­
vo tikslą atsiekė! , Vasario 16 vėl 
užbaigė kovą su Amerikos lietu­
viais laisvamaniais, sandariečiais 
ir keleivininkais, kurie prieš jį 
kaip tarakonai iš visų plyšių rin­
kosi. Gerb. kun. P. Garmus visus 
kaip šiltą vilną į saują sugniaužė. 
Žinoma, kai-kuriems tai ir prastai 
esą atsitikę. Nors gerb. kun. P. 
Garmus iš Bostono ir pasivėlinęs 
atvažiavo, bet žmonės jo nekan­
triai laukė; Mat, gerb. kun. 
Garmus yra vienas iš garsiausių 
kalbėtojų ir labai žmonių mylimas. 
Įėjus gerb. kun. P. Garmui į salę, 
pasipylė gausus rankų plojimas. 
Gerb. kun. Garmus kalbėjo apie 
savo užsibaigusią bylą su buvusiu 
“Sandaros” redaktorėliu p. Šlia- 
kiu. Pripasakojo begalo daug 
juokų apie tuos vargšus sandarie-

Kaip sandariečiai supranta 
teisybę.

Mūsų sandariečiai bei laisvama­
niai myli save aukštai išsikelti, o 
katalikus purvais drapstyti — y- 
pač bendruose darbuose.

Dabartinis sausio mėnesio meti­
nis susirinkimas nušviečia dalyką 
kas yra trukšmadariai. Pasirodo, 
kad mūsų sandariečiai yra didžiau­
si triukšmadariai, negalima prie 
tvarkos prieiti. Jei ne po jų noru, 
tai neduoda balsuoti, kelia truks-

Jei nori tvarką paadryti su- 
Jei nori tvarką padaryti su- 
triukšmadarius iš susirinki- 
Kitaip jie nė tvarkdariij ne-

mą. 
mą. 
vesk 
mo.
klauso.

Štai kaip sandariečiams teisybė 
atrodo. Štai p. Stepulionis, Ben­
drovės direktorius, buvusis pirmo 
pusmečio Bendroves pirmininkas, 
kuris vienam direktorių susirinki­
me net kumštį pavartojo. Kada ■ 
jis reikalavo ekstra 60 dolerių ko- 
mišino nuo Bendrovės direktorių 
su išlyga, kad jei pirkėjas namų 
Bendrovės norėtų prisikabyti ir 
jei būtų kokios išlaidos, tai žadė­
jo atsakyti. Bet kada reikėjo ad­
vokatui bilą apmokėti, tuomet jau 
negalima, reikia, kad Bendrovė 
užmokėtų. • Žinoma direktorių 
kaltė ir neapsižiūrėjimas, kad ne­
padarė agreemanto ant rašto, per­
daug užšitikėjo. Šėrininkai meti­
niam susirinkime norėdami tą už­
baigti sutiko kad Bendrovė užmo­
kėtų tą'bilą, bet kad būtų pripa­
žinta protokole kaltė P. Štepulio- 
niui. Tai mūsų sandariečiai kėlė 
didžiausi trukšmą, kad nepaliktų 
kaltas jiems mylimas asmuo.. Mū­
sų sandariečiams aiškiai matosi, 
kad nerūpi teisybė apginti. Už tai 
jie ir tikėjimo bijo kaip žydas kry­
žiaus ir tų žmonių kurie tiki.

Šėrininkas.

= NESVAIG-į'NK SAVO KŪDIKIŲ. =
Geriau leisk kūdikiai verkti, r.cg-.i pripildyti ji su narkotiškais nuodais, 

kad “apmalšinti” y> >ka-.: pat-inauti nuo netvarkoj esančiu vidurių.
Dar geriau—duokite jam truputį

tyriausio, saldaus-skonio, tikro vidurių paliuosudtojo. Jame nėra svaigalų. 
Nėra uarkotižkų nuodų. Jis yi*a tik lengvai veikianti kombinacija, pada­
ryta iš daržovių išsunkų, kuri pagelbsti nuo vidurių užkietėjimų, vidurių* 
dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugiaus.

Jūsų aptiekorius parduoda Bambino—35c. už bonkų, 
I, arba pasiųskite tiesiai, i laboratoriją.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N.Y.

A J.
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ant- 6 balsų. Dainavo duetus iŠ 
Harrison M. Jakeliavičiutė ir Ona’ 
Šivickiutė. Gražiai sudainavo. To-

i<ūDIKlv’%x
Gerovės skyrius
"del aprūpinimo Tj 
» MOTINŲ IR. JŲ tt> į! 

'KŪDIKIŲ SVEIKATOS.Jj

Kūdikių aprūpinimas ir pe- 

Dėjimas yra. dalykas gyros 
svarbos šeimynai ir tautai 

ir mes Jaučiame, kad tai 
yra dalykas* kurį sus tu­
rime reguliariškais iiiko- 

tarpiais atvirai ir fiifevaj 
pergvUdralL:

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei* 

kalus įdomias būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau­
ny kūdikių.

STRAIPSNIS 109.

APRŪPINIMAS MOTINOS.

Gyvybė, sveikata ir sveika’^ kūdikio 
išsivystymas priklauso daugumoje nuo 
sveikatos ir apsaugojimo motinos. Mo­
tina gali pažeisti kūdikį, kuri ji nešioja 
lygiai pirm devynių mėnesių prieš gim­
dymų kaip ir devynius mėnesius po. 
Kudikit# išgyvenimo proga priklauso 
nuo šeimynos uždarbių, tėvų sveikatos 
ir teisingo gyvenimo, apsaugojimo nė­
ščios motinos nuo persldirbimo, neda- 
penėjimo. ir rūpesčių, .nuo motinos ge­
ro prižiurūjiino laike nėštumo ir gim­
dymo, pasilsėjimo, palaikymo penėjimo
iš krutu, ir supratlyvos motiniškos prie­
žiūros namuose.

Daugiau pusės tų kūdikių, kurie 
miršta pirmame mete savo amžiaus, 
miršta iš priežasčių sąlygų, kurios es­
ti pas motinas. 1916 metais surašyme 
daugiau kaip 70 nuošimčių Suvienytų 
Valstijų gyventojų, buvo daugiau kaip 
75,000 mirčių ■ kūdikių jaunesnių nei 
vienas, mėnuo (jie sudarė 45.9 nuošim­
tį visų kūdikių mirčių). Didžiuma ši­
tų kūdikių buvo tokie, kurie gimė silp­
ni delei ligų ar sužeidimų. Ne kurie iš 
jų mirė dėlto, kad motinos nežinojo 
kaip apsaugoti savo krūtų pienų arba 
nesuprato svarbos penėjimo krūtimis, 
šitie kųdiikai buvo bereikalinga auka 
ignoraeijai ir blogoms gyvenimo sąly­
goms.

Motinos apsaugojimas nebegalimas 
išvengti. Aikvojimas gyvasčių prie 
gimdymo turi būti sustabdytas, nes 
kiekvienas naujagimis yra netik bu­
siantis pilietis, bet tos pačios sąlygos 
kurios numarina pusę mirštančių kūdi­
kių kasmet, gadina sveikatai ir gyvy­
bei tų. kurie išlieka gyvi. Ir reikia 
kreipti domę ne į tuos, kurie jau mirė, 
bet į tuos, kurie gyvenai

MOTINYSTĖS ATSAKOMYBE.

Tukstanqiai kūdikių kasmet miršta 
nuo apleidimo. Jie šiandien galėtų bū­
ti gyvi—sveiki ir linksmi—jei jais bu­
tų buvę tinkamai rūpintasi. Kas kal­
tus? Suprantama, kad ne kūdikis. Tai­
gi atsakomybė priklauso tiem kurių pa­
reiga yra žiūrėti, kad viskas kas gali­
ma butų buvę padaryta — pirma ly-

fe

Dažnai pasitaiko, 
kad motinos negali 
žindyti savo kūdi­
kio ir todėl reikia 

■ surasti kokį kitą 
maistą.

Borden’s Eagle Pie 
nas yra geriausias 
užvaduotojas moti­
nos pieno ir yra 
daktarų rekomen­
duojamas del jo 
grynumo' ir lengvo 
Suvirškinimo ypa­
tybių.

i 
i

Jei prisiusite šitą 
apgarsinimą į The 
Borden Company,- 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe­
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu. 

KDept. 2

giai kaip ir paskui gimimo—kad apsau­
gojus kūdikio sveikatų ir gyvybę.

Paprastai motina yra kaltinama už 
netinkamų kūdikio priežiūrų. Kai-kada 
ji užsipelno šitos kritikos, bet daugelį 
sykių ir ne. Tėvas daugely atvejų yra. 
lygiai kaltas, o kai-kada jis tik vienas 
ir tėra kaltas už kūdikio apleidimų, ar­
ba ir mirti. Bet'nepaisykite kas kaltas 
—vistiek kudikis turi nukentėti. Ar tą 
gali skaityti teisingu apsiėjimu su kū­
dikiu? Žinoma, kad ne.

Todėl del žmonijos labo bukite žmo­
niški ir duokite savo kūdikiui teisingų 
progų gyventi, būti sveiku ir linksmu, 
kail galėtų vėliau netik pats savimi pa­
sirūpinti, bet aprūpinti gali but ir tėvą 
ir motinų. Atminkite, kad jūsų kūdikis 
nieko negalėjo sakyti, nei už, nei prieš 
į ši pasaulį—jus ji čionai įvedėte—tai­
gi duokite jam dabar progos.

Tūkstančiai ir tūkstančiai kūdikių 
reikalauja ypatingos globos metuose 

■tarp keturių ir šešiolikos. Jiems ypač 
.reikalinga valgių, kurie maistingi. Jie 
: reikalauja maisto, kuris padarys juos 
‘stipriais ir vikriais, kad stembus prieš 
i ligas. Tėvams tokių kūdikių yra stip- 
rai rekomenduojamas Borden’s Eagle 
Brand Pienas. Būdamas puikiausiu 
pienu sumaišytu su geriausiu cukrumi 
moksliškai, jis pagelbsti nedapenėtiem 
kūdikiam greitai atsigauti ir augti sva- 
ryn, kas reikalinga sveikatai ir stipry­
bei.

Skaityk šituos straipsnius kas savaitę 
atydžiai ir pasidėk juos ateičiai.

"Kiekvienas Amerikos Prezidentas 
gali savo kilme išvesti is ateivio

{Prie Amerikos kranto daug, daug metų atgal pristojo laivas? Jis vežė vyrų ir moterų. 
Tarp jų buvo tėvas ir motina to, kuris vėliau tapo Amerikos Prezidentu. Tas nutiko 
ne sykį, bet daugel, daugel sykių. Po teisybei, kiekvienas Amerikos Prezidentas yra 
ainis vyro ir moteries, atvykusių iš svetimo krašto i šią šalį kaipo emigrantai.

k fe

Tas vyras ir moteris tuo laiku to nejuto, kaip nejun­
ta ir šios dienos emigrantai. Bet galima sakyti kas­
dien atvyksta čia ateivių, kurių vaikai ir vaikų vai­
kai taps svarbūs veikėjai Amerikos gyvenime.

šioje šaly kiekvienas vyras ir moteris turi lygią 
progą. Bet ją jie patys turi išdirbti. Tas reiškia, tik 
didžiausias protas laimės. Bet galingi turi gyventi 
stipriame ir sveikame kūne. Ir štai kodėl motina, 
norinti kūdikiui suteikti lygią progą, turi ieškoti 
būdų, kad jis pradėtų gerai augti protu ir kūnu.

Ir kaip geras pienas yra gyvybės maistu, taip 
Borden’s Eagle Pienas yra pripažintas pienu iš pie­
nų kūdikių penėjimui. Borden Pienas yra vardas 
reiškiantis pienų viršenybę. Reputacija, kuri už 
{Bordeno vardo stovi yra vaisius ilgu metų tarnybos.

Taip kaip žmogus norintis būti didžiu Amerikoje 
turi duoti ką nors verto, taip produktas, kuris stovi 
virš kitų šaly turi susidėti iš ko nors gero.

Ir nusimananti Amerikos visuomenė, laisva pirkti 
ką ji nori ir kur nori, mąstė apie didį pieno klausi­
mą ir didelė didžiuma rado per ilgus metus ekspe­
rimentavimo, kad Borden’s Eagle Pienas yra viena- . 
ftinis pienas išauklėjęs kūdikius sveikais ir stipriais 
vyrais ir moterimis.

Idant žinotumėte kaip vartoti Borden’s Eagle Pieną 
jūsų kūdikį penint, mes jūsų kalboje atspausdinome 
instrukcijų kaip priruošti jį maistui visų amžių vai­
kams, kurie nedapenėti. Jei norite šių pamokinimų, 
išrašykite kuponą ir pasiųskite mums šiandien ir 
mes pasiusime jums jas visai dykai.

(Lith,

Vaikų 
Knyga

of Tub Borden ComP' 
Rtg.y.S.PatOffi.

‘I Preserved Milk, will 
and f°r additional hątUrAP0sition-each label will

KUPONAS
Pažymėkit Katrą literatūrą Norit

Penėjimo Valgiai del
'Instrukcijos Vaikų
Vardas __________ ._______ __________________
[Adresas_______________________________________

- THE BORDEN COMPANY
BORDEN BUILDING, NEW YORK

WATERBURY, CONN.

“Kuprotas Oželis’’
22 vasarid siu metų Vyčių 7 kuo­

pa surengė labai gražų teatro-kon- 
eertą. Visu pirmu buvo vaidina­
ma Čiurlionienės “Kuprotas Ože­
lis.” Šita komedija turi gan gerą 
pasisekimą.1 iVisuomet publika se­
ka su atyda visą komedijos turi­
nį. Mat, toje komedijoje parodo­
mas grynas lietuvių gyvenimo 
vaizdelis, čia kvėpuoja tikra lie­
tuvio širdis su savo visomis teigia­
momis ir negeistinomis pusėmis. 
Visa komedija pamarginta gražio­
mis, grynai lietuvių dvasios dai­
nelėmis. Čiurlionienei priklauso 
garbė, kad ji sugebėjo iš Lietuvos 
liaudies paimti toki nekaltą ro­
mantišką siužetą. Pirmu akies' 
mirksniu žiūrint, rodos, komedija 
atrodo bespalvė, bet kada lošimas 
pasibaigia, kiekvienas sau prisime­
na tą Lietuvos kampelį, tą senoką konis,

močiutę, kuri taip rūpestingai 
auklėja savo dukrelę; čia matosi 
močiutės rūpesčiai apie dukrelės 
garbę, jos ateiti ir visą gyveni­
mą. Berods, ta močiutė atsižymi 
vien širdies grynumu, jai trūksta 
apšvietos, ji bevelija išleisti savo 
jauną'dukrelę už seno našlio, nors 
duktė yra Įsimylėjusi j Jonelį. Ga­
lop dalykai nusviesta Į kitą pusę 
ir Jonelis apsiveda su Onyte. Čia, 
matyt, Čiurlionienė norėjo paro­
dyti Lietuvos liaudžiai, kad mei­
lės ryšys tarp dviejų širdžių yra 
daugiau branginamas moterystės 
luome, negu turtai, kraičiai.

Lošimas pasisekė geriau, negu 
buvo tikėtasi. Vargu kame kitur 
amatoriai-lošikai galėtų taip gra­
žiai nuduoti Lietuvos kaimo ypa- 
tas.

Onytės rolę lošė Julija Bara­
nauskaitė, Jonelio — Vincas Gir- 

motinos •— Olga GeČioniu-

tč, našlio ■— Jonas Barkauskas, 
piršlio ■—■ Juozas Namura. Tik 
Vienas blogumas buvo, kad neku­
ria čia augusieji aktoriai truputį 
šlubavo nekuriu žodžių ištarmėje.

Koncertas.

Po lošimui prasidėjo antroji 
programo dalis — koncertas. Žy­
mią koncerto dali išpildė šv. Juo- 

j zapo parapijos choras vadovaujant 
muzikui Ą. Aleksiui. Tarp solistų 
gražiai pasirodė R. V. Juška dai­
nuojant “-Užmigo Žemė” Sasnaus­
ko ir “Mažas mano yra stonas” 
Petrausko.' Taipogi publikai pa­
tiko Julijos Baranauskaitės “Sta­
sys” Vanagaičio. Ignas Dvileš- 
kis aukštu švelniu tenoru palinks­
mino publiką dainuodamas “Meile 

I uždegta krūtinė” Aleksio, ir 
j “Littlemother of mine” Bur- 
į leigh’o.
> Iš choro dainų labiausia patiko 
j publikai “Mes be Vilniaus nenu- 
irimsim” Vaičiūno; “Ginkim šąli 
i Lietuvos ’ ’* Aleksio ir 1 ‘ Kunkuliu- 
■kai” Vanagaičio.

i Virš programo tapo padainuotas 
duetas “Exelsior” Balfe. Duete 
dalyvavo p-lė M. Blažauskaitė ir 
R. Juška. Publika tiesiog nega­
lėjo atsigerėti; duetistai buvo net 
keletą kartų iššaukti rankų ploji­
mu atkartoti duetą.

i Publikos buvo pilna salė, net 
j nekurta grįžo namo del vietų sto- 
jkos. Lošimas ir koncertas buvo 
į vedamas vargonininko A. Aleksio, 
tad esame visi jam dėkingi už to­
kį gražaus vakaro surengimą.

A'akavo pelnas skiriamas naujos 
mokyklos statymo fondam

Vaivoras.

NEWARK, N. J.

Vasario 22, švč. Trejybės para­
pijos svetainėj buvo koncertas L. 
Vyčių New York ir New Jersey 
apskričio ir vietinės 29 kuopos su­
rengtas. Publikos prisirinko pil­
na svetainė. Koncertą atidarė vie­
tinis šv. Cecilijos choras po vado­
vyste A. Šlapelio. Sudainavo porą 
dainų. Dainos labai muzikališkos 

liau dainavo iš Linden, N. J. L. V. 
113 kuopos choras iš 28 daininin­
kų po vadovyste A. Šlapelio. To­
liau dainavo solo R. Jurkaitienė, 
vietinė, newarkiete, įžymi kaip 
dainininkė, taip-gi lošėja scenoj. 
Toliau dainavo duetas iš Paterson, 
N. J. — M. Petraitė ir vaikinas, 
kurio vardo nenugirdau. Toliau 
dainavo iš. Harrison choras L. V. 
90 kuopos susidedantis iš apie 30 
giedorių po vadovyste F. J. Hode- 
lio. Toliau dainayo duetas, vie­
tinės M. Bradūnienė ir J. Verbie- 
nė. Dainavo iš Central Brooklyn, 
šv. Jurgio parapijos choras veda­
mas Brundzos. Dar dainavo so­
lo bass A. Šlapelis. Tai žymiausia 
giedorius tarp lietuvių šioje apie- 
linkėje. Programą užbaigė vieti­
nis šv. Cecilijos milžiniškas choras 
kaipo skaitliam taip ir išsilavini­
mu. Garbė vedėjui A. Štapeliui. 
Po koncerto buvo šokiai.

Koncerto dalyvis.
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DETROIT, MICH. VIETINĖS ŽINIOS
RIDS VAŽIOM Pirmininkas — M. AI. KamandnHs,

LIETUVON
Lietuviu Svotai,nėjo E ir Sil-

Moterų. Sąjungos vakariene.

PIGIAI
L. V. Fin. Raštininkė.

Pamate 
Pinigu

jusli i e VII 
try vuliais.

ko. Lietuvi 
nutraukčiau

I’avęs I’liiladelphijos fotogratas 1 re­
čiu kariu važiuoja Lietuvon. 1022 me­
tais del 9(io Amerikos lietuvių sąžinių-

Vice-Pirmininkas ■— J. Jnroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, .Mass. 

Raštininkas — J. V. Smilgis,
69 Chirk St., Cambridge 39, Mass. 

Iždininkas — V. .Takas,
55 I iampsberi St.. Cambridge 39, Mass.

mylimą vietą, tai rašyk tuojaus pilną 
adresą, jūsų giminių Lietuvoj, ir savo 
adresą, nes sugrįžęs Amerikon rudeny­
je 1925 m. prisiųsiu prabas. 
•‘Kampelius'-’ duosite užsakymą, 
ant rankos nereikalauju. Nei 
siu pinigų ir Lietuvoj nuo jūsų gimi­
nių. Aplankysiu visus, kad. ir tolimiau­
sius. Lietuvos kampelius. V. .1. S'l’AN-

jų gimines Lietuvoj, Suvalkų ir Kau­
no rėdyhose. Daug kas siuntė pinigų 
nusitrnukt uaveikslus, bet jų nesųlau-

Detroitas visoms pusėms prade­
da vis sparėiaus ir sparčiaus plėto­
tis — augti. Namai kaip grybai 
po lietaus dygsta. Tik ko) kas dar­
bai silpnai teina, kai kurios dirb­
tuvės pradeda atsigriebti. Plačiai 
kalbama apie darini pagerėjimą. 
Žinoma, darbams pagerėjus darbi­
ninkai bus linksmesni, kuomet 
pragyvenimas pasidarys geresnis. 
Nuo darbų pagerėjimo priklausis 
ii1 vis'o biznio geresnis veikimas.

VIEŠAS DAINININKŲ 
. SUSIRINKIMAS.

K a z i mimas St ravi n sk a s 
(>na G. Valcekiutė 
Ant. B. J. Rusoi-k; 
Vincentas Šarkiūnas 
Izabelė Arliuskiutė

PARSIDUODA FOTOGRAFAS IR MALIO
DORCHESTER, prie Quincy St.. 3-jų 
iinyiių medinis namus po G kamba-

L. D. K. S. N. A. APSKRIČIO 
VALDYBOS ANTRAŠAI.

ir dailėsmylėtojų susirinkimas.
Pamatinis klausimas mūsų

Visi šie nariai Įstodami užsi­
mokėjo pilnai už visus motus. 
Dar vajus jiepasibaigė, 
ji nariai priimami kiek viename 
susi rinkime. Susirinkimai vis 
laikomi paskutini 
mėnesio.

Vasario 22 <1. Moterų -Sąjungos 
54 kuopą buvo surengus vakarie­
nę šv. -Jurgio parap. naudai. Va­
karienė buvo' tinkama. Dalyvavo 
visi Įžymesni inteligentai. Vaka­
rienės'metu programo nebuvo tik 
kuopos pirmininkė B. Daumantai- 
tū pratarė padėkos žodi atsilankiu­
siems ir paprašė kleboną kun. J. 
Čižauską kelius žodžius pratarti. 
Kuu. čižauskas padėkavojo už 
skaitlingą atsilankymą ir paramą 
del parapijos. Po vakarienei bu­
vo pasilinksminimas, kur visi 
draugiškai kliką linksmai pralei­
do. ,

Daugelis mūsų jaunuolių ir 
sutingusių mokinasi vienoj ar 
kitoj dailės šakoje. Daugelis 
iš jų turi nepaprastus gabumus 
muzikoje. Tuomi-gi mūsų 
jaunutis dailės humburėlis ir

dą.
Bendras apkalbėjimas pa- 

akstinimui vienas kitą prie kul­
tūrinio dailės darbo būtinai rei-

Naujas advokatas.

Jonas G. Jeniolionis sėkmingai 
išlaikęs kvotimus pradėjo save 
profesijos darbą. Advt J. G. Je­
niolionis atidarė ofisą 704 Ham­
mond Bldg., Fort ir Griswold. Te­
lefonas Main 0554. Lietuviams’ge­
riausia kreiptis pas lietuvi kuris 
visada teisingiaus savo žmonėms 
patarnaus.

Susirinkite visi kurie tik jau­
čiatės tinkami dalyvauti cho­
re. orchestroj, šokiuose arba 
su gerais norais, simpatija pri­
sidėti prie bendro dailės darbo.

A. Židanavičius,
J. Navadauskas,
A. Bačiulis,
B. Simonavičius,
O. Kubilienė,

VYČIŲ VAJAUS 
PASEKMĖS.

Lankėsi svetys.

Žinomas visuomenės darbuoto­
jas ]). M. Kerbelis, buvęs “ Darbi­
ninko” administratorius, lankėsi 
Detroite ir apžiūrėjęs visą miestą 
žadėjo savo bizni, agentūros ofisą, 
perkelti iš Amsterdam, X.; 5'. į 
Detroitą. Detroit iečiams būtų 
linksma sulaukti loki inteligentą 
veikėją. Čia dirva plati geriems 
biznieriams. Laukiame atvažiuo­
jant.

Per Lietuvos Vyčių naujų 
narių vajų, nuo sausio 1 d. iki 
vasario 2S d., 15)25 m., prie Lie­
tuvos Vyčių 17-tos kuopos pri- 

jau-jaunuoliai bei

Darbininkas

Mai tiuas Kiničiūuas
Teles foras Znotiuas
Jonas J. Kavolis
Ona Kitvoliutė
Jadvyga A. Savilioniutč
.Marijona A. Lukoševičiuje
Ona Daukaitė
Charles Simuntis
Domicėlė Kiburiutė

Visas katalikiškas lietuvi! 
jaunimas turėtų šion pra 
nion organizaeijon Įstoti, 
neabejojamo, kad jis tą, pa

Tel. Brockton 5112—TV

!
 D A N T I S T A S

OR. A. j, SOM AH
.(GUMAŪSKAS)

705 Main St., Montello, Ma«a.

SPDETAS
dienos
Broad-
Daniel

šeimynų. 17 kambarių namas su 
lyiiėmis. skailiynėmis. elektriką ir 
eipogi vieta del garadžių, paran­

kiausioj apieiinkėj tirti visko, rendos 
S90 į menesi, prekė •'f.S.dlMl. A. JVAS,

Pa. (T&WiillM2<;)

AR JUŠKA LAIMĖS?

Nors mūsų čampijonas Juš­
ka dar nespėjo pilnai pasveikti 
nuo sužeidimo, kai]) štai jo ma- 
nadžeis išstatė ji ristis su Ame­
rikos armijos čampijoml Joe 
Maleevviez, kuri Juška andai 
paguldė du sykiu iš trijų. Ar

laimėti, mes abejojam. Nors 
Alalcewicz yni skaitomas vienu 
geriausių ristikų šioje šalyje, 
vienok, jeigu Juška būtų pilna’ 
sveikas, mes stotmnėm Juškos 
pusėj. Dabar gi mes tik pata­
riame Juškai gint lietuvių gar­
bę iki paskutinos.

Apart/ Juškos su Malcewi- 
ezium, tą patį vakarą risis len­
ki] čampijonas Stanley Stasiak 
su Siim Skorsky ir italų čam- 
pijonas,Leone Labriola su Far­
mer Dodgers.

J. McCarthy
Apskelbimas nuo vai 

per valdybą Talbot Co., 
way krautuvės pridedant
J. McCarthy kas-link pardavinėji­
mo pajėga, nebuvo ]>riimtas su 
mažu intereso su jo pulko draugu 
S'. Bostone. Mr. McCarthy yra ge­
rai žinomas šioj sekcijoj, turėda­
mas gerą susipažinimą su Mur­
phy’s beveik per 11 metų.

Jo nepaprastas ypatiškumas pri­
vedė jį turėti daug draugų kurio 
su mielu noru norės užgirsti apie 
jo sujungimą su vietinėmis krau­
tuvėmis.

“Pakol mes apgailestaujam atsi­
skyrimą Murphy’s,” Mr. Ale-

daryt susirišimą, kuri mano spė­
ka daleido i tą seną i°ussalio Dis- 
triktą ir būtu prielankus tiems su 
kuriais geriausia susipažinimą tu­
riu.”

Paskutinis

GARADIIUS ANT RENDOS
PAIEŠKOJIMAI

As Mikolas KAMANDULIS, prašau 
visą pažįstamų, o ypač Daugų parapi­
jos, Bukaučiiškių kaimo, Kamandulių, 
Valinskų, Ribačiauskų, atsiliepti šiuo 
antrašu : 20 Faxon St., Montello, Mass., 
nes apleidžiu Ameriką 1.6 balandžio š. 
m. Lietuvoj lankysiuos šiose vietose: 
Dauguose, Alytuj. Pivašiūnuose, Onuš­
ky, Dusmenyse, Žiežmariuose, Auždva- 
ry, Alove.) ir kt. (A10)

rašau

As. Karl-Alfoąs Urbanavičius, šutui.- 
Konstantino ir Onos 1 rbanavičių. gi 
mes Mekkio dvare, Šiaulių apskr.. Kati

baiia) ič-iiias. sūnaus Aleksandro ir Fe­
licijos l’rbanaviiiių. Šiaulių apskr., 
Kauno re.J. Jau 49 m. kaip išvažiavo į 
New Yorką. laivo ir I’hiladelpliijoj, o 
dabar nežinia kur randasi. Prašau jį 
atsiliepti. Mano antrašas: LI’l'IIl’A-

Alfons Vriiauavičius.

PRANEŠIMAS
Pranešame gerbiamiems kun. 

klebonams ir misijonierianis. 
kąd ‘• Darbininke” turime viso-

Pigiau negu kur kitur. Tik $8.00 ant 
menesio. Kreipkitės sekančiai : A. GU-

(M7)

PERVEŽU RAKANDUS
(MOVER IS)

Nedaro skirljimo kaip toli Tamistos 
manote persikelti, aš pntarnausiu daug 
pigesne kaina negu kiti. Kreipkitės. 
J. MARKl’NAS. 60 Ridgewood Street, 
Dorchester. Mass. Tel. Dor. 3082-W.

I’aieškau savo broliį Joną I’ocį. jau 3

ir dabar nesigirdi kur jis 
l’rąšom atsiliepti. Gavomemi.

kad j<> pali mirė Lietuvoje. Žinantieji 
apie jį malonėkite pranešti.
(Tl’S. I'.oN 3i)5, 'l'liree Ri

M.

(M71

GROSERNĖ.
furl but greitu laiku parduota, nes sa­
vininkas išvažiuoja į kitą miestą. Ga­
limu pirkti biznį ir nemokančiam dirb­
ti. mes išmokysime. PROGRESS CASE 
MARKET. 314 E. Eighth St., So. Bos 
ton. Mass. Tel. S. B. 3335-M.

Ristynės bus šiame ketverge 
Grand Opera House.

Išpardavimas

IŠ LIETUVOS
Vyrų

©verkautai

REIKALINGA TARNAITĖ
prie namų darbo ir prižiūrėt du 
vaiku. Nereikia skalbti. Geros są­
lygos. A. Daumontienė, 954 Main 
St., N. Woburn, Mass. (HP

Franas Juška
RlSIS su

AMERIKOS ARMIJOS r.\M I’IJONF

Joe Malcewicz

Eugenia A. Karbauškaitė. 
Uršulė lieiniutė.
Alena Alalaikiutė 
Jadvyga A. Stravinskaitė 
Juozdpas Jonaitis 
Petras Rimkus 
Charles Andrulaitis 
Ona Valentuke 
Nellie Masionis, 
Josephine Masionis 
Josephine Alasionis 
Ona Ntt virk i ule 
S. (ludiniutė 
Jomis Trainavičius 
Ona Alasevičiute 
Anelė Verveėkiutė.

Kauno miesto pradžios mo­
kyklos. Kauno miesto pra­
džios mokyklose 102-1-25 moks­
lo metais mokinasi 5639 vaikai, 
iš jų 2716 berniukų ir 2923 mer­
gaites. Viso mokyklų yra 50 
su 130 komplektų.

mokslo mn/.iniis vti
Tokiu būdu dar už mokyklų 
sienų liekasi 6340 vaikų, del 
kurių reikėtų Įkurti dar apie 
140 naujų mokyklų komplektų.

Jau pasirodė apyvartoj Lie­
tuvos Banko išleistos smulkios 
metaliniu pinigu monetos.

Tik

maldaknygių, rožančių, meda- 
likėlių, paveikslėlių ir 1.1. Duo­
dame g,eiųj nuošimti ir neišpar- 
duotus daiktus priimam atgal 
nieko neatrokuojant. Reika­
laukite tuojaus.

“DARBININKAS”
366 B’way, So. Boston, Mass.

Ofiso Tel.: South Boston 3972—-R. 
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. RAMČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamnoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass. 

Residencija: 237 D St., So. Boston.

Tel. So. Boston 271’ 

j. macdonell; m. d. 
Galima susikalbėti ir lietuviškai 

unso valandos: Rytais iki 9 rsl
Po pietų nno 1—S 
Vakarais nuo6—9 

633 E. Broadway, So. Boston

18 METŲ SOUTH BOSTONE S

;DB. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

399a W. Broadway, So. Boston L
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak, K

Pranciška Va lentukė 
A d e I ė A1 a rk e v i č i u t ė 
Amelia Pivariūnaitė 
P. Vestfieldas 
Ona Vestfieldaitė 
Antanas Andriūnas 
Povilas Bušmanas 
Izidorius Rūkas 
Anelė Vaitkiutė 
Ona Čepiutė 
Jonas D. Jankus 
Ona Šulčiutū

ir’SI52
. ir Vyru

M] dytuvas suteiks karšto van- 
BKdens pakankamai šeimininkei 
H(ir daug" parankamo geriau no- 
tįbgu su kitokiais įrankiais. E- 
ii.v konomišk’iii lengvas įdėjimas. 
rgi Apžiūrėk savo namą Gaso Ofi- 
Kį se šią savaitę. Neat Įdėliok ant 
įfltoliaii. Turėk sau patogumą 
Sriiir karšto vandens.

Isį

$24— s29-" '34—
TALBOT’S

Broadway Store
395 BROADWAY, SO. BOSTON

149 TREMONT ST.
BOSTON, MASS.

KAS užganėdins tik uždaryk 
u viršų ir gausi “verdančio 
.karšto” vandens kada tik no-

Lietuvių čampijonas FRANAS JUŠKA, 
nors nepilnai dar pasveiko, bt jau su­
tiko ristis su Amerikos Armijos ir TJk- 
rainų Tautos čampijonu Joe Mnlcowicz.

Ristvnės įvyks šiame ketverge

5 D. KOVO-MARCH, 1925
Prasidės 8:15 vai. vakare

GRAND OPERA HOUSE
— Ant —

WASHINGTON STREET
Kampas Dover Street

BOSTON, MASS.
Tūlas laikas atgal Juška paguldė Mal-' 
cewieziu. Tai buvo pirmutinis Mnieewi- 
eziaus praulimėjimas į ketverius metus. 
Todėl Malcewiezius prisispyręs reikala­
vo. kad Juška dar kartą'su juo persiim­
tų. Ar pasiseks Juškai šį kartą tą tigrą 
žmogaus pavidale pergalėti, pamatysi-

M ari joną Grilevičiutė 
Marijona Trainavičiutė 
Ona Šarkaitė
Malvina Šidlauskiutė 
Ona Burneikiutė 
Juoazs Antanėlis 
Katrina Jasaiti" 
Stanislovas Belcskas

Bron i si ava K avol i ulė 
Stasys ] mkoševičius 
Pranas Macevičius 
Katrina Laudanskaitė: 
Ona Jakmaite

Apart Juškos su Maicewiczium, risis 
lenkų čampijonas STANLEY STASI AK 
su SAM SKORSKY ir italų čampijonas 
LEONE LABRIOLA su FARMER

-Jonas Posh i no . 
Vaclovas Gudukas 
Jurgis Laukaitis 
Gladys Gudukas.
J Ulijona Pečiui i ulė 
Julius Samson

Naujo Biznio Atidarymas

D. A. ZALETSKAS
LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS

o $ a

OFISAS: 983 Cambridge Street, Cambridge Mass.
REZIDENCIJA:

26 Dimick St., Somerville, Mass., Tel. Prospect 0415-M.

Šiuo skelbiu Cambridge'io, Boston’o ir kitu 
miestų ir miestelių lietuviams, jog aš baigiau 
mokslus Naujosios Anglijos graborvstes ir balza- 
mavimo institute.

gas. Todėl viengenčiai, jeigu jūsų šeimynoj, at­
sitiks mirtis, tai jūs ar jūsų' gimines liei priete- 
liai lai pašaukia mane. Alano patarnavimas jus 
patenkins ir mano kainos jūsų nenustebins, nes 
kainos prieinamos.

Apie mano naujai atidarytą bizni patys atsi­
minkite ir paskleiskite apie mane žinias tarp sa­
vo draugui, prietelių, savo draugijose ir visur 
kitur žmonių tarpo.

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hills St. 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui ’Tamstai 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai suta! 
sytas žoles, kurios mane sveiku padarf 
Turėjau vidurių didį sukietėjimą, skl’ 
vio pedirbimą. galvos skaudėjimo, nak 
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie 
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su 
naudojau jūsų žolių du pakeliu No ’ 
305A, tai tas visas nesmagumas nu< 
manęs dingo ir veliju kiekrien.'un žmo 
gui kreiptis pas žukaiti su negerais vi 

dūriais, o tos žolės ir jumis atifgl.-y1- 
I’rekė 60c. už pakeli.” Atsiųsk 10c. 
o. gausi visokių zonų ir knygų katalogu 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N V

DR?PUSKUNIGIS!
GYDYTOJAS k 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet 

7 iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston, 

Tel. So. Boston 2831.

KRIAUČIUS
Kriaušius A. SIMOKAITIS per­

sikėlė į naują vietą. Jis siuva vi­
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki­
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 

(Antros lubos)

ITALIJONIŠKI ARMONIKAI
i Mes dir­
bame ir im- ■—- 
portuojame 
visokių ru- ’ 
šių pirmos 
klesos ran­
kom dirb­
tus italijo- 
niškus ar- 
m o n i kus, 
geriausi pa­
saulyj. De­

šimties metų garantija. Musų kainos 
žemos. Dykai nurodymai del pirkėjų. 
Katalogus siunčiame dykai. RUATTA 
SEIIENELLI & CO., 817 Blue Island 
Ave., Dept. 16 Chicago, III.

Jostono Draugysčių Vai 
(lyby Adresai

SV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI, 
’irmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass, 
Telephone South Boston 1516—J.

/ice-Pirniininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — J. Glineekis,
5 Thomas I’k., So. Boston, Mass 

’in. Raštininkas — M. Seikis.
40 Marine Road, So. Boston, Mass, 

fasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 

tvarkdarys — J. Zaikis,
7- Winfield St., So. Boston, Mass, 

draugija laiko susirinkimus kas tre­
čią uedėldienį kiekvieno menesio, 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 402
E. Seventh St,, So. Boston, Mass.

Tel. S. B. 4000

DAKTARAS
I.LANDŽIMYMOim 

lietuvy s Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryte iki 9 vaL vakare.

e Tel. So. Boston 0823
E LIETUVIS DANTISTAS

M M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

! i 425 Broadway, South Boston
lt Ofiso valandos:
H nuo 9 iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
U Iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare.
■ų Ofisas uždarytas suba'os vakarais 
,-l ir nedėldieniais. t

PERSIKĖLĖ Į N/A U J Ą VIETA

J. Aloievičtas
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutini patarnavimą, todėl verta pas jį 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

JR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBA

’irm. — Z. Zičkienė,
203 W. '3-rd St., So. Boston, Mass. 

.'ice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 

rot. Rast. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

Pin. Rast. — J. Keys,
115 G Street,‘So. Boston, Mass, 

žd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mass, 

'varkdarė — O. Mizgirdiene.
164 6-th St., So. Boston, Mass, 

iraugijos reikalais kreipkitės visados Į 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

W. KAZIMIERO R. K. DR-JO2 
VALDYBOS ANTRAJAI 

'Irmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Maae. 

Ice-pirm. — J, Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mase, 

rot. Raštininkas — A. Janušonis.
1426 Columbia Rd., S. Boston, 

'Ininsu Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mass, 

ždininkas — L. švagždys,
111 Bowen ft, So. Boston, MasA 

'varkdarys — P. Laučka.
395 E. Fifth St., So. Boston, Mase.

Draugijos reikalais kreipkitės visa- 
’os { protokolų raštininką.

Draugija savo susiraklmr.s laiko 2-nį 
■edėldienį kiekvieno mėnesio 1-mą vai. 
o pietų parapijos salėje. 4.Q2 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS
VALDYBOS ADRESAI

BOSTON, MASS.
IRMININKAS — V. Zalieckas,
514 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ICE-PIRM. — Povilas Roką, 
9510 Street, So. Boston, Mass.

•ROT. RAST. —- Antanas Macejunns, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Mass. 
IN. RAST. — Juozapas Viukeviičus, 
906 E. Broadway. So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andr. Zalieckas, 
(ill K. Fifth St.. So. Boston, Mass.

IAR8ALKA—Kazimieras Mikailionis.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko iri- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienį kiekvieno mėnesio, po num. 
i>4 Washington St., Boston, Mass., 
:30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 

susirinkimo atsiveskite su savim dau- 
giauš naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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